11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.324

<#ABC#472484#11#545767>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº   202400006034325                                                                                           Data:
03/04/2024
Nome           : ELOART METAIS LTDA
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 146/2024 que entre si celebram o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica ELOART METAIS LTDA.

DO OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
MEDALHAS E TROFÉUS, objetivo de atender a necessidade dos
eventos a serem promovidos pela Superintendência de Desporto
Educacional, Arte e Educação no âmbito da Secretaria de Estado
da Educação, vinculadas a rede de ensino estadual de Goiás,
de acordo com as especificações, quantidades estimadas. DO
PREÇO: R$ 16.590,13 (dezesseis mil quinhentos e noventa
reais e treze centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E
ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2024.2401.078 / Nota
de Empenho: 00034 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.474 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.31.01 / Grupo: 03 / Fonte: 15000100 /
Data de emissão: 03/07/2024 / Valor: R$ 16.590,13. DA VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da emissão da
Ordem de Fornecimento pela CONTRATANTE, e eficácia a partir da
publicação no Diário Oficial do Estado. DA PUBLICAÇÃO: Deverá
ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2024.
<#ABC#472484#11#545767/>

Protocolo 472484
<#ABC#472496#11#545781>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006110555
Assunto: Contrato nº 01/2024, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio da Coordenação Regional de Educação de
Itapaci-GO, CONSELHO VICENÇA MARIA DE JESUS, CNPJ
n° 00.665.771/0001-06, e a pessoa jurídica empresa ALFA
SOLUÇÕES GOIANO LTDA, CNPJ nº 11.743.228/0001-98.
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos na
edificação, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação
Do Preço: R$ 99.999,99 (noventa e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e nove centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 60 (sessenta) dias.
Data da Assinatura: 05/07/2024
<#ABC#472496#11#545781/>

Protocolo 472496
<#ABC#472498#11#545785>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006110456
Assunto: Contrato nº 01/2024, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do CONSELHO ESCOLAR BRASIL RAMOS
CAIADO, CNPJ n° 00.667.505/0001-04, e a pessoa jurídica
empresa LS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- ME, CNPJ nº
18.839.511/0001-67.
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos na
edificação, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação
Do Preço: R$ 49.878,51 (quarenta e nove mil oitocentos e setenta e
oito reais e cinquenta e um centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 06 (seis) meses.
Data da Assinatura: 21/07/2024
<#ABC#472498#11#545785/>

Protocolo 472498
<#ABC#472499#11#545786>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 001/2024
Processo nº: 2024.0000.601.5024
Assunto: Contrato que entre si celebram a Coordenação Regional
de Educação de Goianésia por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação, Cultura e Esporte de Goianésia, CNPJ
sob o nº 05.888.853∕0001-25 e a pessoa jurídica JG Engenharia e
Construção Ltda, CNPJ sob o n° 51.831.756/0001-13.

Do Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a reforma da sede
da Coordenação Regional de Educação de Goianésia.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço (valor do aditivo): R$ 49.998,95 (quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos)
Fonte: 15400108
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (sessenta) dias a contar da
data da assinatura do Contrato.

LARISSA DE SOUZA CAMPOS SILVA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#472499#11#545786/>

Protocolo 472499
<#ABC#472501#11#545788>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 002/2024
Processo nº: 2023.0000.611.0334
Assunto: Contrato que entre si celebram a Coordenação Regional
de Educação de Goianésia por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação, Cultura e Esporte de Goianésia, CNPJ
sob o nº 05.888.853∕0001-25 e a pessoa jurídica JG Engenharia e
Construção Ltda, CNPJ sob o n° 51.831.756/0001-13.
Do Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a reforma da
Escola Especial Francisco Ferreira Batista Kiko.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2024.
Do Preço (valor do aditivo): R$ 49.997,04 (quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e sete reais e quatro centavos)
Fonte: 15400108
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (sessenta) dias a contar da
data da assinatura do Contrato.

LARISSA DE SOUZA CAMPOS SILVA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#472501#11#545788/>

Protocolo 472501
<#ABC#472508#11#545794>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2024.0000.604.9516, e, com escopo
no Despacho nº 5068/2024-PROCSET 62226311, RATIFICO
o procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº
005/2023, na condição de órgão partícipe, decorrente do Pregão
Eletrônico SRP n° 005/2023, realizado pela Secretaria de Estado
da Administração, para aquisição de água potável/mineral a fim
de atender unidade administrativas da Seduc, por um período de
12 (doze) meses, constantes no Termo de Referência 61233541.
Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa:
FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no
CNPJ: 00.961.053/0001-79, no valor total de R$ 107.880 (cento e
sete mil oitocentos e oitenta reais).

Goiânia, 08 de julho de 2024.
Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#472508#11#545794/>

Protocolo 472508

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#472520#11#545807>

Aviso Resultado de Licitação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 16/2024, contratação 104758, SISLOG, cujo
objeto homologado é a Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação de ônibus semi-leitos de viagem,
micro-ônibus, vans e caminhões com motoristas e combustível
para atendimento da equipe de trabalho, transporte de materiais
esportivos e atletas, empresa: RICCO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA, CNPJ: 30.094.876/0003-77, Valor R$ 2.639.090,00. Período
de 12 meses, nos termos da lei Federal nº. 14.133/21, decreto
estadual 10.247/23 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 08 de julho de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#472520#11#545807/>

Protocolo 472520

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e204f197